
 

 

       

 

 

 

 

 

Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
   18 апреля 2023 года                                     № 87 

О внесении изменений и дополнений в 

Положение о порядке и условиях 

приватизации муниципального 

имущества муниципального 

образования «Малогнеушевский 

сельсовет» Рыльского района Курской 

области, утвержденное решением 

Собрания депутатов 

Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от 30.07.2020 № 197 

 

 

 

На основании протеста Прокуратуры Рыльского района Курской 

области от 28.02.2023, в соответствии с Федеральными законами от 

06.02.2023 № 13-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Уставом 

муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 

района Курской области, Собрание депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района решило: 

 1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования 

«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, 

утвержденное решением Собрания депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района от 30.07.2020 №197 (в редакции от 

22.12.2022г. №71) (далее -Положение) следующие изменения и 

дополнения: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117329;fld=134;dst=100138
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22686;fld=134;dst=100619


1.1. Статью 1.2 Раздела 1 дополнить пунктами 12,13 следующего 

содержания: 

 «12) государственного резерва; 

 13) судов, обращенных в собственность государства, а также 

имущества,  

образовавшегося в результате их утилизации»; 

 1.2. Статью 8.1 Раздела 8 изложить в новой редакции: 

«Информационное сообщение о продаже государственного или 

муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на 

сайте продавца государственного или муниципального имущества в сети 

"Интернет". 

Информационное сообщение о продаже государственного или 

муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте 

в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления 

продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено настоящим 

Федеральным законом. 

Решение об условиях приватизации государственного и муниципального 

имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети 

"Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения»; 

 1.3 Первый абзац части 9 статьи 9.2.1 изложить в новой редакции: 

«6) Для участия в конкурсе претендент вносит задаток на счет продавца в 

размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном 

сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и 

составляющей 100 миллионов рублей и более; 

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже государственного или муниципального имущества и 

составляющей менее 100 миллионов рублей». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования на официальном сайте Малогнеушевский 

сельсовет) в установленном порядке. 

 

 

 

Зам. Председателя Собрания депутатов 

Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района 

 

 

 

Л.А. Космынина 

Глава Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района                                               

 

 

  Н.А. Разбегаева 

 

        

             


	РЕШЕНИЕ
	18 апреля 2023 года                                     № 87


